
COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   35    Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale di conferma aliquota ICI anno 2011. 

 
 
L’anno duemilasette, il giorno          , del mese di marzo, alle ore         , si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 
 

 
Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Dott. Michele Santo Malta 
Geom. Giuseppe Lombardo 
Sig.a Anna Maria Madonna 
Prof. Francesco Saverio Montillo 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
“ 
“ 

 
X 

 

 

X 

X 

 

 

X 

 
 
X 

 

 

 

X 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino.   
  Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che bisogna provvedere a deliberare per l’anno 2011, le tariffe, le aliquote 
d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali; 
Visto il vigente regolamento generale delle entrate approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 del 26 aprile 2006 come modificato dalla Deliberazione CC n.41 del 25 
settembre 2007; 
 
Visto il vigente regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/04/2007; 
Richiamata  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 15/04/2010 con la quale si è 

confermata, per l’anno 2009, l’aliquota sull’abitazione principale al 5,50 per mille, 
l’aliquota sugli altri immobili al 7,00 per mille e confermata l’aliquota nella misura dell’uno 
per mille  a favore dei proprietari che eseguono interventi volti al recupero di unità 
immobiliari inagibili o inabitabili o interventi finalizzati al recupero di immobili di interesse 
storico o architettonico localizzati nei centri storici; 

Ritenuto, in relazione alle necessità finanziarie e contabili dell’Ente, proporre al Consiglio di  
confermare anche per l’anno 2011 l’aliquota ICI sulle abitazioni principali al 5,5 per mille, 
sugli altri immobili al 7,00 per mille, e confermare l’aliquota agevolata per i fabbricati di cui 
sopra; 
Visti:  
- il D. Leg.vo 30/12/92, n. 504, e s.m.i.; 



- la Legge n. 446/97; 
- l’art. 1, comma 5, della legge 449/97; 
- il T.U.O.EE.LL. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000;  
- la Legge 27/12/2006 n. 296 (Finanziaria 2007) 
- il D.L. 27/5/2008 n. 93 
- i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 

del citato T.U.; 
Con votazione unanime ; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di proporre al Consiglio Comunale la conferma, per l’anno 2011,  dell’aliquota ICI nei 
seguenti termini : 
 

 
- Abitazione Principale : 

aliquota 5,50 per mille; 
detrazione sulla prima abitazione in Euro 103,29 ; 

 
- Altri immobili compresi i terreni edificabili : 
     aliquota al 7,00 per mille; 
 
 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO                                                         IL SINDACO-PRESIDENTE 
(Dott. Giuseppe Scarpino)                                                                (Avv. Massimo Rattà) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto lgs. 267/2000, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni   
consecutivi decorrenti dal 
______14/03/2011________al  
29/03/2011_______ 

 

 

IL SEGRETARIO 
                               (Dott. Giuseppe Scarpino)   

IL MESSO COM/LE 
(Fabbio Rosaria) 
 
-X--- Comunicata ai  Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 2703 del 14/03/2011, ai sensi dell’art. 125 
del t.u.e.l. approvato con decreto lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
  
 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
/___/  il  _________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   _________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 

 
IL SEGRETARIO 

 
 

 

 


